
ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/03

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1812Segunda-feira 20 de Maio de 2024

 

      
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA-MS
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 010/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº.001/2024
O Prefeito Municipal de Anaurilândia/MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação, nos
termos do inciso IV, do artigo 71, da Lei 14.133/2021e suas alterações posteriores, resolve ADJUDICAR e
HOMOLOGAR o objeto da presente licitação ao licitante abaixo:
Objeto: O objeto do presente instrumento é a aquisição de 450 (quatrocentas e cinquenta) cestas básicas,
para atender demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social, visando suprir as necessidades das
pessoas que se encontram em situação de vulnerabilidade social, em atendimento ao disposto na Política
Nacional de Assistência Social, concessão de benefício eventual, para atender às necessidades do Município de
Anaurilândia – MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, nas
condições estabelecidas no Termo de Referência..
Ofertante:J C A DOS SANTOS- EPP CNPJ nº. 27.149.109/0001-41 Valor: R$ 125.854,88 (cento e vinte e cinco
mil e oitocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e oito centavos), conforme proposta de preços da
vencedora.
Anaurilândia/MS, 17 de maio de 2024.
EDSON STEFANO TAKAZONO – Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA – MS 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15/2024 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 10/2024 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA – MS, através do Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio, 
torna público aos interessados o seguinte resultado: 
Objeto: Contratação de Companhia Seguradora para cobertura de acidentes pessoais e danos materiais a 
terceiros, de veículos das frotas das Secretarias Municipais de Administração, Desenvolvimento Econômico, 
Agricultura e Fundo Municipal de Assistência Social, do Município de Anaurilândia/MS, nas condições estabelecidas 
no Termo de Referência. 
Vencedor (es): GENTE SEGURADORA S. A - CNPJ: 90.180.605/0001-02 COM VALOR TOTAL DE: R$ 32.000,00 
(trinta e dois mil reais). 
 
 
Anaurilândia – MS, 17 de maio de 2024. 
 

JOSÉ FONSECA NETO 
Agente de Contratação 

 
 
 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/03

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1812Segunda-feira 20 de Maio de 2024

 

      
 

 
 
 

CONSELHO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ANAURILÂNIDIA-MS

Criado pela Lei Municipal nº 231/94 e alterado pela Lei nº 658/16

Rua Floriano Peixoto, 855 - Centro – Anaurilândia – MS
Fone: (67) 3445 1117 - E-mail – cmas_anaurilandia@hotmail.com

CEP: 79770-000

RESOLUÇÃO Nº 09/2024, de 15 de maio de 2024.

“DISPÕE SOBRE A RECONDUÇÃO

DA MESA DIRETORA DO CMAS

DE ANAURILÂNDIA – MS”.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, em reunião

ordinária realizada no dia 15 de maio de 2024, de acordo com as competências estabelecidas

em seu Regimento Interno e que lhe confere no artigo 24 da Lei nº 658 de 6 de dezembro de

2016 – Lei de alteração do CMAS, e

Considerando  a Lei Federal nº 8.742 de 07 de dezembro de 1993, que

dispõe sobre a organização da Assistência Social e dá outras providências;

Considerando  a Lei Municipal nº 658 de 06 de dezembro de 2016, que

dispõe sobre a organização da Política Municipal de Assistência Social de Anaurilândia/MS

e fixa as competências do CMAS;

Considerando o disposto no artigo 21 do Regimento Interno do CMAS, com
redação dada pela Resolução nº 023/2011,

RESOLVE:

Art. 1º APROVAR a recondução dos Conselheiros/Membros da Mesa

Diretora para o exercício do mandato no período de 29 de maio de 2024 a 29 de maio de

2025, como segue: Presidente Kárita Mariana da Costa M, oraes representante não

governamental, no segmento prestadora de serviço – APAE, Vice-Presidente Carla Neves

de Godoy,representante governamental e como secretária executiva Vanda Lúcia Palmeira.

Art. 2ºEsta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Anaurilândia/MS, 15 de maio de 2024.

Kárita Mariana da Costa Moraes
Presidente do Conselho Municipal de

Assistência Social – CMAS



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/03

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1812Segunda-feira 20 de Maio de 2024

 

      
 

 
 
 

EXTRATO DO AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 15/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 24/2024 
 

O MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA - MS, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará 
DISPENSA sob a forma ELETRÔNICA, do tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”, EXCLUSIVO PARA 
PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL – LEI COMPLEMENTAR 123/2006, para contratação de empresa especializada na 
manutenção e instalação de aparelhos de ar-condicionado para as escolas da Rede Municipal de Ensino e a 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura do município de Anaurilândia/MS,  conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas no instrumento convocatório e seus anexos, conforme autorizado no Processo 
Administrativo n.° 24/2024. 
1.1 Os trabalhos serão conduzidos pelo agente de contratação nomeado pela Decreto nº 1.905/2024. 
1.2 Regência Legal: O procedimento o será regido pela Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, e pelo Decreto 
Municipal n.° 1.831/2023. 
1.3 Data, horário e local da realização: 
1.3.1. O período para cadastramento de propostas será de 21 a 23 de maio de 2024, através do Sistema BLL 
COMPRAS, no sítio eletrônico: https://bllcompras.com/. 
1.3.2. A sessão de lances será realizada no dia 24 de maio de 2024, das 08:00 horas às 14:00 horas (horário de 
Brasília/DF), através do Sistema BLL COMPRAS, no sítio eletrônico: https://bllcompras.com/. 
1.4 O instrumento convocatório completo poderá ser obtido no site do Município de Anaurilândia - MS, no 
endereço: http://www.anaurilandia.ms.gov.br ou no Sistema BLL COMPRAS, no endereço: 
https://bllcompras.com/. 
 
Anaurilândia - MS, 17 de maio de 2024. 
 

JOSÉ FONSECA NETO 
Agente de Contratação 

 


	Página 1
	Página 2
	Página 3

		2024-05-20T08:14:22-0400
	Eliando Aparecido Colombo




